

<p><b>GEZ 63</b></p>	<p><b>KARTA ADRESOWA ZABYTKU</b></p>		<p>3. Miejscowość Strzykocin</p>
<p>1 . Nazwa Cmentarz II</p>		<p>2 . Czas powstania pocz. XX w.</p>	<p>4. Adres Strzykocin, 72-304 Brojce dz. nr 25/21</p>
<p>7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym</p> <div data-bbox="192 691 992 1297"> </div> <div data-bbox="1010 855 1570 1297"> </div> <p>Widok w kierunku północno – wschodnim</p>			<p>5. Przynależność administracyjna Województwo: zachodniopomorskie Powiat: gryficki Gmina: Brojce</p>
			<p>6. Formy ochrony WEZ</p>

<p>8. Opis, historia i wartości</p> <p>Obiekt leży około 200 m od wsi, przy drodze wiodącej w stronę folwarku, w bezpośrednim sąsiedztwie wyżej opisanego obiektu. Nekropolia, obecnie nieczynna, założona została na początku XX w. Powierzchnia obiektu wynosi 0,12 ha. Posiada regularny charakter rozplanowania. Pierwotne granice układu przestrzennego są czytelne, układ zaś kwater oraz nagrobków i mogił zatarty. Na teren cmentarza wiodła bramka, z której zachowały się dwa ceglane słupki zwieńczone żelaznymi krzyżami. Na jego terenie znajduje się jedna powojenna (lub wojenna) mogiła polska. Zarejestrowano jedynie cztery nagrobki niemieckie. Na zachowany w około 30% drzewostan składa się przerezedzony szpaler świerkowy wzdłuż granicy. Obecnie teren bezpośredniego otoczenia cmentarza użytkowany jest jako dzikie wysypisko śmieci, co wpływa na fatalny jego stan. Nekropolia posiada wartość historyczną.</p>	<p>9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji</p> <p>Brak bieżącej pielęgnacji, dewastacja. Granice pierwotnego układu przestrzennego, Na terenie cmentarza liczne samosiejki, chwasty, śmieci. Stan starodrzewu dobry. Zaleca się uprzątnięcie terenu, wykoszenie trawy i wykarczowanie samosiejek.</p>	
	<p>10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)</p> <p>Jacek Kuczkowski 10.02.2020</p>	<p>11. Zatwierdzenie karty i podpis wojewódzkiego konserwatora zabytków</p>